
２年生学年通信  
 

 

 

 

 

 

ご進級おめでとうございます。今日から２年生！楽しいこと、うれしいこと、大変なこと、く

やしいこと。きっと多くの出来事や出会いが待っていることでしょう。「どんなことにチャレン

ジしてみたいのか。」だとか、「この１年間で何ができるようになりたいのか。」といったことを

一人一人がじっくり考えて、様々な経験を重ねながら成長してほしいと思います。お子様にとっ

て実り多き１年になりますよう、学年団一同、精一杯取り組んで参ります。保護者の皆様、１年

間よろしくお願いいたします。 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

★学校相談日のお知らせ★
すぐーるでもお知らせした通り、学校にて学級担任との面談を行わせていただきます。4

月１７日～２３日の予定です。詳しくは、紙面とすぐーるにてお知らせしておりますので

ご確認ください。希望日の提出方法は、すぐーるにてお願いします。難しい方は、紙面でも

構いません。締め切りは、４月１０日（水）です。よろしくお願いします。 

 

★ＰＴＡ学級役員選出★  
「学級懇談会及び学級役員選出」を行います。ぜひご参加ください。 

ＰＴＡ学級役員会出席に関するお便りを配りました。委任される場合は 1４日（月）までに委任

状の提出をよろしくお願いします。各組５人選出（2 年生保護者様は、学年部・広報部・生活部・

教養部）です。その後、１５時４５分から役員総会です。（体育館） 

★教科書やノートなどの学習用具について★ 

☆連絡帳、ノートの１冊目については学年でまとめて購入しております。２冊目以降は各ご家

庭で同じ規格の物をご準備していただきますよう、よろしくお願いいたします。尚、学校内

での連絡帳の販売はしておりません。 

☆新しい教科書をたくさん配りました。ご確認後、必ず記名をお願いします。 

☆図工（下）と生活科（下）の教科書は、昨年度お配りしたものを使いますので、持たせてくだ

さい。 

☆算数セット、絵の具道具、鍵盤ハーモニカ、タブレットなどの学習道具を持ってくる日は、各

クラスで都度お知らせします。記名や、中身の点検と補充などを、お子様と一緒にすませてお

いていただけるようお願いいたします。 

★竹ものさし購入の申し込み  締め切り４月１４日（月） 
 →長さ３０ｃｍの竹ものさしを算数科の学習で使用するにあたって、学校での購入をご希望の方のみ、本日配

布いたしました茶封筒へ必要事項をご記入の上、お申し込みください。現金封筒をお子様に持たせていただき、

担任までお渡しください。金額をご確認のうえ封をしていただき、お釣りのないようご協力お願いいたします。 

☆提出のお願い（重要）☆  ４月１４日（月）まで 

本日、保健用の青い封筒に入れて配った大切な書類です。封筒に入れて提出してください。 

□ 日本スポーツ振興センター加入同意書 （押印・記入もれなくお願いします。） 

  ※代金（４６０円）は、４月の納金から支払います。 

□ 運動器検診問診票 

□ 結核健康診断問診票（黄色） 

□ 保健調査票 今年度の様子をお書きください。 

□ 児童環境表 修正箇所がある場合は、修正をお願いします。 

□ 引き渡しカード 新しく書いて提出してください。 

□ ＰＴＡ学級役員選出について（委任状） ※該当の方は提出をお願いします。 

※たくさんの書類提出、お手数おかけします。記入や押印の漏れがないよう確認していた

だき、青い保健用封筒に入れて持たせてください。何卒よろしくお願いいたします。 

 

１組担任 土田
つ ち だ

 幸
こう

平
へい

  
大きい男の先生です。たく

さん話しかけてくださいね。

1年間、先生やお友達と一緒

に思い出をたくさん作って、

すてきなお兄さんお姉さんに

なりましょう！よろしくお願

いします。 

福山市立水呑小学校 

２0２５年(令和７年) 

４月８日(月)  No.１ 

 

２組担任 秋中
あきなか

 涼
すず

楓
か

 
 ２年生のみなさんとべんき

ょうをしたり、元気にあそん

だりすることがとっても楽し
みです。１年間いっしょにが

んばりましょう！よろしくお

ねがいします。 

３組担任 大戸
お お と

 奈津子
な つ こ

 
 元気いっぱいの２年生と、

楽しく明るく頑張っていきた

いと思います。 

すてきな 1 年間にしましょ

う。よろしくお願いします。 

ひまわり１組担任 江口
え ぐ ち

 和恵
か ず え

  
 みんなで楽しく、なかよく、いっ

ぱいチャレンジしていきましょう。 

 1 年間、よろしくお願いします。 

  

ひまわり４組担任 山本
やまもと

 怜奈
れ な

 
 またみなさんと べんきょうした

り あそんだりできるのが たのし

みです！よろしくおねがいします。 

 

★Google classroomについて★
２年生でも新しいGoogle classroom に入るようになりますので、また、学級通信にてお知

らせします。何かご不明な点があれば、学校へご連絡ください。よろしくお願い致します。 

音楽専科   大久保
お お く ぼ

 陽
よう

平
へい

 ※音楽専科の先生は、2 年 3 組の音楽の授業に入ることがあります。 

ひまわり６組担任 一宮
いちみや

 智
とも

実
み

  
 みなさんといっしょに元気いっぱ

いえがおいっぱいでがんばります！ 

 よろしくおねがいします。 

★４月９日（水）は休業日です★

明日は、入学式のため、2～５年生はお休みです。10 日（木）の朝から、１年生が一緒に登

校班で来ます。元気にあいさつをしてあげましょう。 

★学校相談日のお知らせ★
4 月１７日（木）～２３日（水）に学校相談日を予定しております。学年の始めに、お子様

のことをしっかり伺い、指導や支援に繋げたいと考えています。担任と保護者が協力してお子

様の１年間の成長を支える大切な懇談会です。 

希望日の提出方法は、「すぐーる」でお願いいたします。難しい場合は、紙面でも受け付けて

おります。締め切りは、４月１０日（木）午前中です。日程に余裕がなく、お手数をお掛けし

ますが、よろしくお願いいたします。 

★すぐーるについて★ 
毎年、メール配信システムの登録を更新して頂いておりましたが、この度のシステム「すぐーる」

は、学校で更新いたしますので、新たな登録は必要ありません。よろしくお願いいたします。 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://illust-stock.com/gakkou-kousya-sakura&psig=AOvVaw1xgz-BoP2EdELQ36FpNyR_&ust=1585640343656000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDj3uHYwegCFQAAAAAdAAAAABAE

